
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1371 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 28 de Novembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA - NSB- 14/2018 

 
O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - 

SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 
Conceder ao Senhor Wilson do Bonfim, ocupante do Cargo de Diretor de 

Saneamento, Símbolo FGA, 30 (trinta) dias de férias, no período de 05/12/2018 à 
03/01/2019, referente ao período aquisitivo de 03/05/2016 a 02/05/2017. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – 
Pr., aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito. 

 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do SAMAE 

PORTARIA SAMAE - NSB- 15/2018 
 

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - 
SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,  

 
RESOLVE: 

Conceder a Senhora Aurélia de Fátima Carriel dos Santos, ocupante do 
Cargo de Coordenadora se Serviços Administrativos, Símbolo FGC 30 (trinta) dias de 
férias, entre os períodos de 05/12/2018 à 19/12/2018 e 07/01/2019 a 21/01/2019, 
referente ao período aquisitivo de 01/06/2017 a 31/05/2018. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – 
Pr., aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito. 

 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
 TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 

 

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e 
dezoito (2018), na Sede do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova 
Santa Bárbara, eu Gerson Nogueira Junior, Diretor Presidente, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Tomada de Preço n.º 
01/2018 – que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, 
Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, 
Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Portal da Transparência e 
suporte técnico operacional, para utilização no Serviço Autônomo Municipal de Água e 
Esgoto de Nova Santa Bárbara, a favor da empresa que apresentou menor proposta, 
sendo ela: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, CNPJ n° 76.030.717/0001-48, num valor 
total de R$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais), para que a adjudicação 
nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE 

  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 355/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 250,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE NO 

VALOR DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) E MAIS R$ 
50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA 
CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE 
CURITIBA- PR, COM SAÍDA DIA 21 DE NOVEMBRO DE 
2018 E RETORNO NO MESMO DIA, PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO A 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ. 

Data do Pagamento: 28/11/2018 
Nº do Pagamento: 8521/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 356 /2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 400,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SÉRGIO 

BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. 

Data do Pagamento: 28/11/2018 
Nº do Pagamento: 8527/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


